Et quia -vos in officio ipso nolumus expensis propriis laborar~, placet 
nobis ut quamdiu de mandato nostro in officiò ipso eritis, vobis retineatis 
expensas de pecunia predicti officii ad manus vestras pro parte Curie pro
ventura, ad rationem de unciis auri septem et medium pro quolibet vestrum 
per niensem ponderis generalis. 

Et uni notario ac duobus scril'OOribus, et duobus cursoribus peditibus 
quos vobis cum statuimus, gagia de pecunia ipsa pro eodem tempore persol
vatis, ad rationem de unciis auri decem et octo pro dicto notario, et' unciis 
auri du~decim pro quolibet scriptore, ac unciis auri tribus et . tarenis viginti 
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septem pro quolibet · cursorum ipsorum per annum ponderis supradicti. Re
cepturi de hiis que predicto modo expenderitis et solveritis pro vestri cautela 
ydoneas apodixas. 

Ad hoc ut in eodem officio exercendo cautius procedatis consueta capi
tula que precessores vestri soliti sunt habere ·mandavimus fieri et nostro si
gillo muniri, que a Curia nostra recipere studeatis. 

Ceterum ab eisdem precessoribus vestris informari vos volumus si de 
officiis secretie, ac- salis Apulie per eos gestis aliqua residua recolligenda 
supersunt que et a quibus et ea recolligatis instanter. Datum Baroli, anno 
Domini M CC L XXXVIIl, die XXII octubris, prime indictionis. 

(A margine si legge: Assignat licteras ipsas originales in exitu). 

Fosn: Arch. Segreto Vaticano, Arm. XXXV, t. 150, ff. 111-112 (l'anno è il 1287). 

2. - Tenor capitulorum super officiis portulanatus et procurationis. 
Robbertus comes Attrebatensis etc. ludici Raynaldo Cugnecto de Barolo 

et Iohanni dicto Nigro de Parisius magistris -portulanis et procuratorihus 
Apulie etc. Ecce capitula officiorum vestrorum per vos et officiales vestros 
in eorumdem officiorum amministratione sel'\(anda vobis tenore presencium 
designamus. Que quidem hec sunt videlicet: 

Quod portus, litora et maritimas omnes pàrcium predictarum, tam de
manii quam ecclesiarum, comitum et baronum diligenter custodiatis _et fa
ciatis cum diligentia custodiri, per fìàeles, ydoneos et sufficientes vir~s tan
tum demanii parcium predictarum ad hoc pro parte Curie statuendos, am
motis omnibus aliis quibusc~mque, de quorum statuendorum insufficientia 
vestris humeris inheremus, ut nulla omnino victualia seu aliqua alia prohi
bita abinde illicite aliquatenus extrahantur. 

Inhibemus fìrmiter et ~xpresse ut in aliquibus locis decrete vobis pro
vincie, comitum et baronum portus quoquomodo non fìant, nec vassella ma
gna, mediocra vel parva seu minima onerentur vel .exonerentur mercibus 
quibuscumque licitis vel illicitis in portubus, plagiis vel litoribus ipsarum 
terrarum vel locorum, ac morentur in eis nisi forte maris tempestate vel 
aliqua alia iusta causa imminente necessitate cogerentur ad partes ipsas iu 
eorum transitu necessario declinare;-non tantum quod occasione declinationis 
huiusmodi victualia seu merces alie, licite vel illicite, onerentur in portubus 
seu litoribus vel maritimis ipsis vel exonerentur, nec abinde aliquatenns ex~ 
trahantur, sed statim sedata temporis tempestate de locis ipsis rece~ant, et 
conferant se ad portus statutos. Que omnia sicut personarum vestrarum pe-
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ricula ac bonorum omnium dispendia cupitis evitare, omnia et singula, sicut 
superius dieta sunt, officii vestri tempore curetis inviolabiliter observare.